
 

 

UCHWAŁA Nr XV/74/15 

Rady  Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 29 grudnia 2015 roku. 

 

  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektów statutów 

sołectw Gminy Gryfów Śląski 
   

 Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z uchwałą                      

nr XLIX/174/05 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 27 kwietnia 2005r. w sprawie 

ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Gryfów Śląski, 

uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1.  1. Przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Gryfów Śląski   

            zamieszkałymi w sołectwach: Krzewie Wielkie, Młyńsko, Proszówka, Rząsiny,         

            Ubocze, Wieża, Wolbromów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie projektów statutów      

            sołectw. 

        2. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach określonych w ust. 1 są osoby   

            posiadające czynne prawo wyborcze i stale zamieszkujące w danym sołectwie.  

        3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie 6 miesięcy od dnia ich zarządzenia 

 

§ 2.   Projekty statutów sołectw udostępnione będą do publicznego wglądu w okresie  

         konsultacji w: 

        1) Sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta – pokój nr 9 

        2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gryfów Śl. –  

            zakładka „prawo” – „statuty sołectw”; 

        3) u sołtysów sołectw wymienionych w § 1 ust. 1. 

 

§ 3.  Konsultacje polegać będą na kierowaniu do Sekretariatu Urzędu Gminy i Miasta w   

        Gryfowie Śląskim pisemnych opinii, wniosków i uwag mieszkańców sołectw do   

        projektów statutów sołectw – bezpośrednio lub z wykorzystaniem nowoczesnych technik   

        informatycznych na adres mailowy: sekretariat@gryfów.pl  

 

§  4. 1. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie będą wiążące dla organów  

            gminy. 

        2. Opinie, uwagi i wnioski dotyczące projektów statutów sołectw zostaną przedstawione   

            na Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski do dnia 30 czerwca 2016 r. 

 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski 

      

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@gryfów.pl


Uzasadnienie  
 
 

Stosownie do art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1515) w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w ważnych sprawach dla 

gminy mogą być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami gminy. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy statut jednostki pomocniczej określa 

rada gminy po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

 Projekty statutów sołectw zostały opracowane w związku z potrzebą dostosowania ich 

do organizacji i zakresu działań sołectw oraz do obowiązujących przepisów prawnych. Przed 

podjęciem uchwał przez Radę Miejską Gminy Gryfów Śląski w sprawie nadania statutów 

sołectw należy przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami gminy. 

 W związku z powyższym podjęto uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących w zakresie projektów statutów jednostek pomocniczych 

– sołectw w gminie Gryfów Śląski 

Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, 

ale po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Zasady i tryb konsultacji społecznych 

dotyczących  statutów sołectw reguluje niniejsza uchwała rady gminy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


